Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus VotuporangaCâmpus Votuporanga
DIRETORIA GERAL/CAMPUS VOTUPORANGADIRETORIA GERAL/CAMPUS VOTUPORANGA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 6/2021 - DRG/VTP/IFSPN.º 6/2021 - DRG/VTP/IFSP

Assunto: Aplicação de Enquetes - Levantamento de Informações - Viabilização do Retorno à PresencialidadeAssunto: Aplicação de Enquetes - Levantamento de Informações - Viabilização do Retorno à Presencialidade

À Comunidade Acadêmica do IFSP-Câmpus Votuporanga

Prezados Estudantes e Servidores do Câmpus Votuporanga,

Informo que foram elaboradas e disponibilizadas pelo Grupo de Estudos e Trabalho para o Retorno à
Presencialidade enquetes para coleta de informações de opinião e dados de servidores estudantes.

Os links para acesso e resposta às enquetes foram enviamos por meio do Comunicador do SUAP com cópia para
os emails acadêmicos/institucionais.

Os dados coletados serão u lizados pela Gestão e pelo GT responsável para viabilizar estratégias de retorno
seguro à presencialidade, no contexto da pandemia de COVID-19. Não serão publicados dados pessoais ou
identificação dos respondentes, apenas valores estatísticos.

Para acessar, o servidor ou o estudante u lizarão seus prontuários (com as letras maiúsculas) como token. O
prazo para responderem é dia 19/11.

A aplicação da enquete atende ao disposto na Portaria 5227/IFSP, de 21 de setembro de 2021.

Atenciosamente.

Câmpus Votuporanga/SP, 12 de novembro de 2021

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTP , em 12/11/2021 10:33:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/11/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

256619
e434622eb5

COMUNICADO N.º 6/2021 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: